
Красноярский   край,           

Казачинский   район           

                                                               Отношенский   сельский   Совет   депутатов 

 

                                                                                         РЕШЕНИЕ 

       

20 октября  2012 г.                с. Отношка      № 25-71 рс     

              

 О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 24 декабря 2011 года №18-47 рс «О 

бюджете  Отношенского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014годов» 

              

    В соответствии со ст.47 Устава Отношенского сельсовета Отношенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

              

 Статья 1             

              

       Внести в решение Отношенского сельского  Совета депутатов от 24 декабря 2011 г. №18-47 рс " О бюджете Отношенского 

сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов" следующие изменения: 

              
       1) в статье1:           

       в пункте 1:            

       в подпункте 1 цифры  "3335795,00" заменить цифрами "3507642,00";     

       в подпункте 2 цифры  "3341932,99" заменить цифрами "3513779,99";     

              

      2) Приложение № 1 изложить в следующей редакции;      

              

1 825 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

6 137,99 0,00 0,00  

2 825 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 507 642,00 -3 185 728 -3 273 714  

3 825 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-3 507 642,00 -3 185 728 -3 273 714  

4 825 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-3 507 642,00 -3 185 728 -3 273 714  

5 825 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселения 

-3 507 642,00 -3 185 728 -3 273 714  

6 825 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 3 513 779,99 3 185 728 3 273 714  

7 825 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

3 513 779,99 3 185 728 3 273 714  

8 825 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

3 513 779,99 3 185 728 3 273 714  

9 825 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местных бюджетов 

3 513 779,99 3 185 728 3 273 714  

10. Итого источников внутреннего финансирования  6 137,99 0 0  

              

      3)  приложение № 4 дополнить строками 45,46,47,48 следующего содержания;   

              

45 825 2 02  04999 10 0021 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

частичное финансирование (возмещение) 

расходов на повышение с 1 октября 2012 года 

размеров оплаты труда глав муниципальных 

образований городских (сельских) поселений 

18 400    



46 825 2 02  04999 10 0022 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

частичное финансирование (возмещение) 

расходов на повышение с 1 октября 2012 года 

на 6 процентов размеров оплаты труда  

работников муниципальных библиотек и 

учреждений клубного типа, в которых в 2012 

году произведено увеличение фондов оплаты 

труда, связанное с введением новых систем 

оплаты труда без проведения конкурсного 

отбора 

21 500    

47 825 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет  

поселений 

40 000    

48 825 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет  

поселений 

40 000    

              

      4) в приложении № 4 строки 22,23,35,36,37,38 и строку "ВСЕГО ДОХОДОВ" изложить в следующей редакции; 

              
22  000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  3 315 606 2 984 448 3 063 133  

23 825 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

3 275 606 2 984 448 3 063 133  

35 825 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 892 777 1 594 561 1 671 492  

36 825 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

1 892 777 1 594 561 1 671 492  

37 825 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений 

1 892 777 1 594 561 1 671 492  

38 825 2 02  04999 10 0002 151 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

1 543 945 1 594 561 1 671 492  

ВСЕГО ДОХОДОВ        3 507 642 3 185 728 3 273 714  

              

      5) в приложение № 5 строки 1,2,3,12,13,14,15,21 изложить в следующей редакции;    

              

1 Общегосударственные вопросы    01 00 1 433 524,99 1 380 996 1 398 215  

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 328 269,82 240 161 240 161  

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 107 044,42 1 137 932 1 155 151  

12 Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 200 546,75 903 903  

13 Благоустройство     05 03 200 546,75 903 903  

14 Культура, кинематография    08 00 1 711 735,00 1 586 058 1 565 579  

15 Культура       08 01 1 711 735,00 1 586 058 1 565 579  

21 Итого:         3 513 779,99 3 185 728 3 273 714  

              
     6)  приложение № 6 дополнить строками 6.1, 6.2, 52.1, 52.2, 58.3, 58.4 следующего содержания; 

              

6.1 825 01 02 865 00 00 Субсидии на частичное 

финансирование (возмещение) 

расходов на повышение с 1 октября 

2012 года размеров оплаты труда 

глав муниципальных образований 

городских (сельских) поселений 

18 400,00 0 0  

6.2 825 01 02 865 00 

00 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

18 400,00 0 0  



52.1 825 05 03 922 72 03 Обеспечение перчиных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета 

740,00    

52.2 825 05 03 922 72 

03 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

740,00    

58.3 825 08 01 861 00 00 Субсидии на частичное 

финансирование(возмещение) 

расходов на повышение с 1 октября 

2012 года на 6 процентов размеров 

оплаты труда работников 

муниципальных библиотек и 

учреждений культуры клубного 

типа, в которых в 2012 году 

произведено увеличение фондов 

оплаты труда, связанное с введением 

новых систем оплаты труда без 

проведения конкурсного отбора 

21 500,00    

58.4 825 08 01 861 00 

00 

914 Субсидии некоммерческим 

организациям на иные цели 

21 500,00    

              

 7) в приложении № 6 строки 2, 3,4,5,6,7, 8, 9, 10, 11,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,71 изложить в следующей редакции; 

              

2 825 01 Общегосударственные вопросы   1 433 524,99 1 380 996 1 398 215  

3 825 01 02 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

346 669,82 240 161 240 161  

4 825 01 02 002 00 00 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субьектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

328 269,82 240 161 240 161  

5 825 01 02 002 03 00 Глава муниципального образования 328 269,82 240 161 240 161  

6 825 01 02 002 03 

00 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

328 269,82 240 161 240 161  

7 825 01 04 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, 

местных администраций 

1 107 044,42 1 137 932 1 155 151  

8 825 01 04 002 00 00 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субьектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

1 107 044,42 1 137 932 1 155 151  

9 825 01 04 002 04 00 Центральный аппарат  1 107 044,42 1 137 932 1 155 151  

10 825 01 04 002 04 60 Центральный аппарат иных органов 1 107 044,42 1 137 932 1 155 151  

11 825 01 04 002 04 

60 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

1 107 044,42 1 137 932 1 155 151  

42 825 05 00   Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

200 546,75    

43 825 05 03   Благоустройство  200 546,75    

44 825 05 03 600 00 00 Благоустройство  197 003,50 0 0  

45 825 05 03 600 01 00 Уличное освещение  152 357,00 65 220 70 412  

46 825 05 03 600 01 

00 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

152 357,00 65 220 70 412  

47 825 05 03 600 02 00 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

44 646,50 10 275 10 532  



48 825 05 03 600 02 

00 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

44 646,50 10 275 10 532  

49 825 05 03 922 00 00 Софинасирование мероприятий, 

предусмотренных краевыми 

программами 

3 099,00    

50 825 05 03 922 72 00 Софинасирование мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских 

населенных пунктов Красноярского 

рая на 2011-2013 годы" за счет 

средств местного бюджета 

2 359,00    

51 825 05 03 922 72 02 Обеспечение перчиных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета 

2 359,00    

52 825 05 03 922 72 

02 

500 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

2 359,00    

53 825 08 00   Культура и кинематография  1 711 735,00 1 586 058 1 565 579  

54 825 08 01   Культура   1 711 735,00 1 586 058 1 565 579  

71  ВСЕГО РАСХОДОВ     3 513 779,99 3 185 728 3 273 714  

               

              

Глава Отношенского сельсовета         

Председатель сельского Совета депутатов                                                                                            Г.Ф.Гибадулин 
              

 


